
Consultas Realizadas 

Licitación 436777 - CD N° 6623-2023 -
Adquisición de Herramienta de Medición
Digital de Corriente para Media Tensión

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta 2 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 3 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 4 - Consulta ID 436777 - Datos de la Licitación

Consulta 5 - Consulta ID 436777 - Requisitos de Calificación y Criterios de

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2023

En la sección "Periodo de validez de la garantía de cumplimiento de contrato" se habla de plazo de entrega 60 días, En la
sección "Plazo de entrega de los bienes" se habla de 30 días. Favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2023

Favor remitirse a la ADENDA N° 1 publicada en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2023

Favor se solicita a la convocante extender a EQUIPOS DE MEDICION EN GENERAL, para una mayor participación de ofertes
y libre competencia.!

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2023

Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de bases y condiciones del presente llamado para la presentación de su oferta.

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2023

Se solicita a la convocante considerar un plazo de entrega hasta 45 días desde la recepción de la Orden de compra.!

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2023

Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de bases y condiciones del presente llamado para la presentación de su oferta.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

En la sección DATOS DE LICITACIÓN, Pág. 6 - Punto AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE manifiesta cuanto sigue: NO APLICA.
Al respecto consultamos respetuosamente a la convocante pueda solicitar la presentación de la Autorización del Fabricante
y/o Representante y/o Distribuidor del bien o servicio ofertado.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2023

Sírvase considerar lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones del presente llamado.

Consultas Realizadas   Licitación 436777 - CD N° 6623-2023 - Adquisición de Herramienta de Medición Digital de Corriente para Media Tensión

11/08/25 11:02 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Consulta ID 436777 - Requisitos de Calificación y Criterios de
Evaluación

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

En la sección SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS,REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE
EVALUACIÓN, Pág. 14 del PBC - Experiencia Requerida, manifiesta cuanto sigue: El Oferente deberá contar con
antecedentes en la provisión de bienes objeto de la presente contratación, realizadas para la ANDE, Entes Públicos y/o
Privados, acreditadas mediante Certificados expedidos por clientes, Contratos finiquitados y/o Facturaciones expedidas, de
cualquiera de los últimos tres (3) años ( 2020, 2021 y 2022), o que en sumatoria totalicen el cincuenta por ciento (50%) de
lo ofertado en esta Contratación Directa.
Al respecto consultamos respetuosamente a la convocante pueda considerar copias de antecedentes en la provisión de
bienes objeto de la presente contratación y/o equipos de medición, realizadas para la ANDE, Entes Públicos y/o Privados,
acreditadas mediante
Certificados expedidos por clientes, Contratos finiquitados y/o Facturaciones expedidas, de cualquiera de los últimos tres
(3) años ( 2020, 2021 y 2022), o que en sumatoria totalicen el
cincuenta por ciento (50%) de lo ofertado en esta Contratación Directa.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2023

Sírvase considerar lo estipulado en el punto Requisitos Documentales para Evaluación de la Experiencia de la pág 14/27 del
Pliego de Bases y Condiciones

Consultas Realizadas   Licitación 436777 - CD N° 6623-2023 - Adquisición de Herramienta de Medición Digital de Corriente para Media Tensión

11/08/25 11:02 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 436777 - CD N° 6623-2023 - Adquisición de Herramienta de Medición Digital de Corriente para Media Tensión
	Consulta 1 - Plazo de entrega
	Consulta 2 - EXPERIENCIA REQUERIDA
	Consulta 3 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 4 - Consulta ID 436777 - Datos de la Licitación
	Consulta 5 - Consulta ID 436777 - Requisitos de Calificación y Criterios de Evaluación


